REPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Nr. {16/ l l Prot. Vlierg, mé 20.09.2019

VENDIM

Nr. 50, daté 20.09.2019

PER

MIRATIMIN PARAPRAK TE DISA RIALOKIMEVE/NDRYSHIMEVE NE PLANIN

BUXHETOR TT. UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORE PER VITIN 2019

Mbéshtetur né shkronjén h, pika 1 n& nenin 38 ng ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin ¢ lart€ dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisé”, Senati Akademik n€
mbledhjen e datés 20.09.2019

1.

VENDOSI:

T& miratojé paraprakisht rialokimet dhe ndryshimet € méposhtme né planin buxhetor t&
Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorg pér vitin 2019:

a. Shtesa:
a.1. Zéri: Investime Artikulli 231 (09450) program i aktivitetit t& pérditshém

a.l.1. Rialokim t& fondeve p&r investime n& zérin “Rehabilitimi i katit néntoké t& Fakultetit &
Shkencave Teknike” né vlerén 53,924 leké (000) mbéshtetur n& shkresén nr. 493/19 prot., daté
28.05.2019 t& Sektorit t&8 Shérbimeve me objekt “Relacion mbi Bodrumin e Godings C”,
shkresén nr. 128/3 prot., daté 11.07.2019 t& Dekanit t& Fakultetit t&¢ Shkencave Teknike me
objekt “Kérkes&”, si dhe Detyrén ¢ Projektimit “Rehabilitimi i katit néntoké& t€ Fakuitetit &
Shkencave Teknike”.

a.1.2. Rialokim t& fondeve pér investime n& zérin “Krijimi i Bibliotekés Digjitale &
Universitetit “Ismail Qemali”, Vior&” né vierén 30,000 leké (000) mbéshtetur né shkresén nr.
1153 prot.,daté¢ 18.09.2019 t& Sektorit t& IT-s& me objekt “Propozim p&r vazhdimésin e
Bibliotek&s Digjitale t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré”.

a.1.3. Rialokim t& fondeve pér investime né zérin “ Blerje fond biblioteke” n& vlerén 1,827 leké
(000) mbéshtetur né kérkesat e paplotésuara t& fakulteteteve p&r fond biblioteke.
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a.2. Zéri: Investime Artikulli 231 (09470) program i projekteve dhe kérkimit shkencor

a.2.1. Rialokim i fondeve pér investime né zérin “Blerje mjete pune” n& vlerén 1, 302 leké (000)
mbéshtetur né shkresén nr. 1145 prot., daté 17.09.2019 t& Koordinatorit t& Projektit AFRIMED
me objekt “Kérkesé pér mbéshtetje financiare™.

a.3. Zeéri: Kérkim shkencor Artikulli 602 (09470) program i projekteve dhe kérkimit shkencor

a.3.1. Rialokim t& fondeve pér investime né& zérin “Shpenzime per aktivitete promovuese ” né
vlerén 1, 302 leké (000) mbéshtetur né shkresén nr. 1147 prot.,, daté¢ 17.09.2019 t&
Koordinatorit t&€ Projektit ‘Business Club> me objekt “Kérkes¢ pér rialokim t&€ fondeve pér
mbéshtetje t& aktiviteteve t& UV né& Projektin ‘Business Club™ pér mbéshtetje financiare dhe
vénie né dispozicion t& njé fondi mbéshtetur né Udh&zimin e Ministris¢ sé Financave.

b. Pakésime:
b.1. Z&ri: Investime Artikulli 231 (09450) program i aktivitetit t& p&rditshém

b.1.1. Rialokimin e fondeve pér investim pér ngritjen e godinés sé re t&€ Fakultetit t&¢ Shéndetit
né vlerén 84,700 lek& (000) né zérat e investimeve t€ sipérpérmendura pasi pér vitin buxhetor
2019 nga ana e Ministrisé sé Arsimit, Sportit dhe Rinisé nuk &shté konfirmuar “Letér premtimi”
pér mbéshtetje financiare pér investimin kryesor t€ planifikuar né buxhetin e vitit 2019
“Ngritjen e Godinés s& Re t& Fakultetit t&€ Shendetit Publik™.

b.2. Zéri: Investime Artikulli 230 (09450) program i aktivitetit t& pérditshém

b.2.1. Rialokimin e fondit t& véné né dispozicion pér kété z& né vlerén 3,799 lek&(000) né zérat
e investimeve t& sipérpérmendura si rezultat i mosrealizimit t& investimit t&€ ngritjes s¢ godinés
sé re t& Fakultetit t& Shéndetit Publik pér vitin buxhetor 2019.

2. T’i pércjellé pér miratim t&€ métejshém Bordit t&€ Administrimit rialokimet/ndryshimet n& planin
buxhetor t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré pér vitin 2019.

2. Vendimi protokollet dhe béhen njoftimet pérkatése.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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